2023.11.22 星期三
主编：杨麟 版式：樊平

综合08

根据中国民生银行股份有限公司与湖北东荣投资咨询有限公司签订
的编号为2023-5242257号《资产转让协议》和编号为2023-5240026号
《资产转让协议》，中国民生银行股份有限公司将其对公告所列借款人及
其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给湖北东

荣投资咨询有限公司。中国民生银行股份有限公司、湖北东荣投资咨询
有限公司特公告通知各借款人及担保人。

湖北东荣投资咨询有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公
告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日起立即向湖北东荣投资咨

询有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担
保责任。

特此公告。

中国民生银行股份有限公司与湖北东荣投资咨询有限公司债权转让暨债务催收联合公告

债权转让清单

1 2023-5242257 中国民生银行股份有限公司武汉分行 武汉双营贸易有限公司 武汉双营贸易有限公司、李亮、胡盈、黄征宇、张志峰、 编号（2017）鄂0103民初6663号、 19,985,508.92 26,684,906.54
中国平煤神马集团物流有限公司 （2017）鄂0103民初6544号的《民事判决书》

2 2023-5240026 中国民生银行股份有限公司武汉分行 武汉运杰通工贸有限公司 蔡清江、张宏伟、蔡素贞、河南永利实业集团有限公司、 （2017）鄂0103民初6664号《民事判决书》 10,363,402.25 13,058,890.63
河南省宇洋物资贸易有限公司、中国平煤神马集团物流有限公司

序号 转让协议编号 原贷款行 债务人名称 担保人及相关义务人名称 生效法律文书编号 本金 利息

金额单位：人民币元

备注：利息暂计算至2023年8月21日。

中国民生银行股份有限公司
湖北东荣投资咨询有限公司

2023年11月22日

湖北日报讯（记者张阳
春、通讯员翟书浩）11月21日
从人民银行湖北省分行获悉，
湖北省降低存量首套房贷利率
工作已基本完成，超8600亿元
存量首套房贷利率下调，平均
降幅0.91个百分点，逾223万
户家庭受益，户均每年减少利
息支出约3500元。

“每个月少还了近600元
的利息。”武汉市民王先生告诉
记者，他在2021年购买了首套
住房，当时利率水平按LPR加
108基点执行（LPR是中国人
民银行授权公布的基础性贷款
参 考 利 率 ，一 个 基 点 为
0.01%。），调整前年利率为
5.28%，9月25日，银行主动将
他的贷款利率调整为LPR不
加点，调整后年利率为4.2%。

今年8月31日，中国人民
银行、国家金融监督管理总局
联合印发《关于降低存量首套
住房贷款利率有关事项的通
知》，明确按照市场化、法治化
原则，支持鼓励银行与借款人
协商调整存量首套住房贷款

利率。相关政策发布后，人民
银行湖北省分行第一时间传
达落实，确保政策及时精准落
地，让政策红利最大程度惠及
居民。

全省各银行机构通过手机
银行、网上银行、营业网点等多
种渠道，尽可能采取电子化批
量操作方式调整利率，最大限
度为客户提供便利。对于已认
定为存量首套房贷的，由银行
直接批量调整；对于需要客户
提供证明材料重新认定的存量
房贷，在客户主动申请、银行逐
笔审批通过后，也及时调整。
同时，在政策范围内，力争以最
大幅度降低存量首套房贷利
率，积极主动让利客户。

人民银行湖北省分行货币
信贷管理处负责人表示，后续
符合政策条件、尚未下调利率
的存量首套住房贷款借款人，
可继续向商业银行申请下调利
率。同时，将引导商业银行认
真执行好差别化住房信贷政
策，更好满足居民刚性和改善
性住房需求。

超8600亿元存量
首套房贷利率下调

逾223万户家庭受益 户均年减少利息约3500元

湖北日报讯（记者李光正、通讯员
聂敏、王磊）荆门市东宝区的张某患恶
性肿瘤，治疗花费7万多元。他到社区
申请低保，通过“告知承诺制”很快得到
确认。从11月起，张某和儿子每月可
领取低保金1420元。东宝区民政局还
向张某发放临时救助金9600元。

从11月起，我省全面推行低保对
象审核确认“告知承诺制”。困难群众

申请低保，如实填报家庭经济状况信
息，书面承诺申报信息真实，并愿意承
担不实申报的法律责任，民政部门根据
诚信审查结果审核确认。对认定为诚
信申报对象的低保申请家庭，2个工作
日内完成审核确认工作，并在申请临时
救助等其他救助时，可以先行救助。这
意味着，我省困难群众申请低保可更快
获得救助。

省民政厅相关负责人介绍，2020
年初，受新冠疫情影响，社会救助审核
确认过程中的入户调查、民主评议等无
法实施，黄石市探索通过告知承诺制审
核确认低保、临时救助对象，实施紧急
救助。2021年，该市推行告知承诺制
审核确认低保对象创新试点。2022
年，武汉、宜昌、荆门、孝感等地也开展
试点。从今年11月1日起，全省全面推

行告知承诺制审核确认低保对象工作。
华中师范大学公共管理学院副院

长、教授周凤华表示，这是创新社会救
助对象认定方式的一次大胆探索，是兜
实兜牢民生底线的新作为。这一举措
及后续配套措施不仅有助于在社会救
助领域倡导诚信风气，也会带来社会救
助管理服务质量的提档升级。

低保对象审核创新
获民政部表彰

省民政厅相关负责人告诉湖北日报
全媒记者，通过告知承诺制审核确认低
保对象发端于2019年仙桃市社会救助
失信联合惩戒试点，经2021年黄石市社
会救助承诺申报和失信惩戒试点完善。

2019年，仙桃市在全省率先探索开
展社会救助失信联合惩戒。这项试点工
作被民政部评为2019年社会救助领域
全国十佳创新案例。

2020年新冠疫情防控期间，社会
救助对象审核确认过程中的入户调查、
民主评议等无法实施，面对群众迫切的
救助需求，黄石市尝试通过申报承诺确
认低保、特困供养对象968户1779人，
临时救助5439人次，牢牢守住基本民生
底线。

2021年，黄石市推行通过证明事项
告知承诺制确认最低生活保障对象创新
试点工作，将诚信告知及承诺作为工作
出发点，引导群众诚信申报，对诚信申请
人全面免除9类 14项证明材料，实现

“一证一书一表”（身份证、承诺授权书、
收入财产申报表）办理低保，同步将申请

人承诺信息上传全国信用信息共享平
台，建立“明白告知、诚信申报、守信激
励、失信惩戒”的管理闭环，经办服务效
率明显提高，保障更加精准高效。这项
试点工作先后被评为2021年度民政部
社会救助领域创新实践优秀案例和湖
北省社会信用体系建设优秀案例。

“告知承诺制”
得到多地响应

通过告知承诺制审核确认低保对
象，从“一摞证明”变为“一纸承诺”，困
难群众能更快获得救助，这一好政策得
到全省多地响应。

2022年上半年，省民政厅发文推
广黄石市试点经验，要求在全面精简证
明材料的基础上，通过建立社会救助诚
信体系、完善容错纠错机制、加强事中
事后监管，进一步优化审核确认程序，
为困难群众提供便捷、高效服务，促进
社会救助兜底保障功能有效发挥。

当年，仙桃市全面推行社会救助证
明事项告知承诺制，改变传统的救助对
象认定模式，“群众只要承诺我就救
助”，社会救助对象迅速增多。

武汉市、宜昌市等地也逐步试行通

过告知承诺制审核确认低保对象工作。
2022年夏季，省民政厅相关负责人带队
到黄石、宜昌、武汉调研发现，2021年7
月至2022年7月的一年时间里，3地有
7000多户困难家庭因此受益。

当时，黄石市的试点做法已被推广
到了全省39个县（市、区）；宜昌市实现

“低保零资料申请最快一周办结”；武汉市
探索通过在线信息核对的方式对承诺事
项进行确认，低保申请可当天办结。省民
政厅相关负责人说，将把通过告知承诺确
认社会救助对象作为湖北社会救助品牌
来打造，在省级层面修订完善最低生活保
障审核确认实施办法，出台容错免责清
单，在建立诚信机制的基础上逐步推开，
力争2023年在全省全面推广。

2022年底，省民政厅、省委农办、省
财政厅、省乡村振兴局联合印发通知，要
求加强社会救助信用体系建设，推进社
会救助对象认定机制改革，加快实现通
过告知承诺制审核确认救助对象。

社会救助领域
诚信氛围初步形成

今年9月28日，省民政厅要求，从
今年11月1日起，全省全面开展告知承

诺制审核确认低保对象工作。
武汉市新洲区辛冲街道临津社区一

位居民带着妻子患病的资料到社区申请
低保。工作人员仔细核查后，采取“告知
承诺制”，让他签订《诚信申报承诺书》和
《家庭经济状况授权书》，不到十分钟便
完成了低保申请手续。从10月起，他一
家3人每月可领取低保金2132元。

“我一直以为申请低保非常麻烦，
需要提交很多材料，跑很多趟，没想到
在家用手机很快就办好了。”近日，房县
大木厂镇东河村村民沈某通过“鄂汇
办”APP成功申请低保救助后高兴地
说。今年，房县有138名低保对象通过

“告知承诺制”获得审核确定，实现“低
保零资料申请办结”。

一纸承诺虽轻，却代表了群众与政
府之间的相互信任，不仅极大提升了对
困难群众的救助效率，也有助于在社会
救助领域倡导诚信风气。据了解，目前
黄石市已有2849户5250人通过申报
承诺申请救助，其中1611户2837人成
功采用简化流程纳入保障，另有部分对
象详细了解政策后主动放弃申请或主
动退保，社会救助领域诚信氛围初步形
成。

湖北日报讯 （记者肖丽
琼、通讯员张春艳、实习生夏
颖）11月 21日从省发展改革
委获悉，下月起，湖北居民电动
汽车充换电实行分时电价，全
天分为三个时段，纯电车主最
高可省四分之一的电费。

分时电价分为三个时段，
7:00—17:00为平段，用电价
格执行居民合表电价对应标准
（原标准）；17:00—23:00为高
峰时段，其中20:00—22:00为
尖峰时段，高峰、尖峰时段用电
价格比平段电价每千瓦时分别
提高0.1元、0.2元；23:00—次
日7:00为低谷时段，用电价格
比平段电价每千瓦时降低0.15
元。可享受分时电价政策的电
动汽车充换电设施，包括居民

家庭住宅、居民住宅小区、执行
居民电价的非居民用户。分时
电价政策需由居民自愿选择，
执行周期不少于12个月，不选
择分时的仍按原方式计价。

国网湖北电力表示，下个
月起，用户可以在网上国网或
者营业厅申请享受分时电价政
策，收到用户申请后5个工作
日内会对分时电能表调整，没
有分时段计量功能的电表，将
免费上门更换。

省发改委相关负责人表
示，分时电价政策既能引导错
峰用电、有效为电力供应削峰
填谷，又能惠民。该政策有效
期一年，省发展改革委将跟踪
评估实施效果对政策调整完
善。

湖北居民电动汽车充电
享受分时电价

纯电车主一年可省四分之一电费

我省全面推行“告知承诺制”
困难群众申请低保可更快获得救助

“一摞证明”变为“一纸承诺”
——我省低保对象审核确认提速彰显民本底色

湖北日报全媒记者 李光正 通讯员 苏婷婷

3D壁画
亮相武汉硚口
11 月 20 日，一幅巨幅 3D 壁

画亮相武汉硚口蓝焰国际汽车
城，吸引众多市民驻足拍照打
卡。据悉，这是目前武汉市最大
的3D原创墙面壁画，高40米、宽
18 米，单体画面总面积超过 800
平方米，相当于两个标准篮球场
大小。

创作者张浩介绍，该壁画运
用墙体空间现状，融合了新能源
应用、新兴科技以及汽车等多种
形象元素，表达“绿色发展、低碳
环保”的价值观，通过城市更新
发展理念，打造地标新景观。
（湖北日报全媒记者 任勇 摄）

湖北日报讯（记者鲁腾、通讯员谭
凤珍） 11月20日至22日，由中国残疾
人联合会、中国文学艺术界联合会国内
联络部指导，湖北省文联、省残联及恩施
州委宣传部、巴东县委宣传部等联合出
品的三集广播剧《没有翅膀的飞翔》在中
央广播电视总台中国之声《记录中国》栏
目播出。

该剧以乡村振兴和美好生活共同
缔造为主题，主要讲述主人公陈智勇
不向命运低头、不等不靠，用双脚创
业、开办农业互助商社、带动当地实现
产业振兴、共同富裕的故事。剧中主
人公原型为全国劳动模范、中国青年

“五四”奖章获得者、“无臂青年”陈兹
方（本报曾多次报道）。剧本由著名编
剧姚华和巴东本土编剧廖祥文历时一
年多打磨完成，在制作过程中就人物
设定、故事情节、语言特征等方面征求
了不少专家的意见，在尊重事实的前
提下，进行了文学创作和艺术加工，并
特邀全国“五个一工程”奖获奖导演权
胜执导，赵毅、乔琛、阎萌萌、赵述仁等
多位影视剧和配音界演员演绎，通过
角色配音、旁白解说、场景音效、背景
音乐等丰富的声音元素塑造人物、营
造场景、讲述故事，让听众获得“声”临
其境的艺术享受。

该剧2023年5月被省委宣传部评
选为“湖北省精品文艺扶持项目”。

原型为无臂青年陈兹方——

广播剧
《没有翅膀的飞翔》
在央广播出

湖北日报11月21日深圳
讯（记者蔡毅）11月21日晚，
在深圳进行的2026年世预赛
亚洲区36强赛C组第二轮比
赛中，中国男足国家队以0比3
不敌老冤家韩国队。在接下来
的C组之旅中，国足必须两胜
新加坡队拿满6分，才能掌握
出线主动权。国足主帅扬科维
奇表示，在与小组最强的两个
出线对手较量后，球队在剩下
的四场比赛中，知道该怎样做
才能赢得一张晋级18强赛的

“门票”。
C组首轮国足客场2比1

逆转泰国队，取得开门红。次
轮回到深圳主场对阵小组最
强的韩国队，大家都期望取得
一个好的结果，赛前，新任中
国足协主席宋凯看望了国足，
鼓励全队放下包袱，全力拼
搏。

扬科维奇对此役阵容做了
调整，用刘洋和王上源替代李
磊和李可首发，阵型从4231变

成防守反击的 541。但第 11
分钟，主裁判便判定中后卫朱
辰杰禁区内犯规，韩国队获得
点球，孙兴慜一蹴而就。随后
的比赛被韩国队掌控，上半场
结束前，孙兴慜前场接李刚仁
的角球，头球破门，将比分改写
为2比0。易边再战，国足调兵
遣将试图改变被动局面，可惜
始终无法改写比分。第87分
钟，韩国队由郑昇炫前场接队
友的任意球头球破门得分，将
比分锁定为3比0。两连胜的
韩国队继续位列小组头名，同
组另外一场比赛中，新加坡队
主场1比3不敌泰国队。泰国
队和中国队同为1胜1负积3
分，凭借净胜球优势暂居第二，
中国队排名第三。

明年3月21日和26日，国
足将先客后主与新加坡队进行

“背靠背”的小组赛。若国足两
连胜，而泰国队面对韩国队的
两战皆输，国足将占据小组出
线的积分优势。

国足0比3不敌韩国
世预赛晋级必须两胜新加坡